
• 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro . 

CEP: 65923-000 - CNPJ : 06.157.846/0001-16 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-GPL 
E-mail : cpl amarante@outlook.com / https://http://amarante.ma.gov.br 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 017/2022 

A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 017/2022, tendo como objeto O Registro 
de Preços para eventual aquisição de gás oxigênio medicinal hospitalar, de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amarante do Maranhão - MA, saiu como 
vencedora da licitação supracitada, a empresa: IMPERGAS COMÉRCIO E 
TRANSPORTE LTDA inscrito no CNPJ nº 10.869.706/0001-48, vencedora de todos os 
itens, com proposta apresentada no valor total de R$ 1.073.798,00 (um milhão setenta e 
três mil setecentos e noventa e oito reais). Considerando que o critério de julgamento 
foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda , que os autos do Processo 
encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, 
nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão 
- MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso 
endereço eletrônico no site: https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE 
COMPRAS PUBLICAS: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Amarante do Maranhão -

Página 1 de 1 



• 

• 

1 

AMARANTE - MA 

DIÃRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Quarta, 06 de Julho de 2022 ANO: 3 1 Nº 309 

ISSN 2764-6653 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº OI 7/2022 

RESULTADO DE JULGAM ENTO DA LICITAÇÃO 

PR EGÃO ELETRONTCO SRP - Nº 01 7/2022 A 

Prefeitura Municipal de Amara nte do Maranhão - MA, por 

intermédio do Pregoeiro, toma público o resultado do 

Pregão Eletrônico nº O 17/2022. tendo como objeto O 

Registro de Preços para eventua l aquisição de gás oxigênio 

medicinal hospitalar, de interesse da Secretaria Municipal 

de Saúde do Município de Amarante do Maranhão - MA, 

saiu como vencedora da li citação supracitada, a empresa: 

IMPERGAS COMÉRCIO E TRANSPORTE L TDA 

inscrito no CNPJ nº 10.869 .706/000 1-48, vencedora de 

todos os itens, com proposta apresentada no valor total de 

R$ 1.073.798,00 (um milhão setenta e três mil setecentos e 

noventa e oito reais). Considerando que o critério de 

julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro 

informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com 

vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou 

poderão ser consu ltados por meio digital pela internet, 

através do nosso endereço eletrônico no si te: 

https: //http://amarante.ma.gov. br ou no site do PORTAL 

DE COMPRAS PUBLICAS: 

https://www.portaldecompraspubli cas.com.br/. Amarante 

do Maranhão - MA, em 06 de Julho de 2022. Clébio 

Cardoso Pinheiro - Pregoeiro Municipal. 

Publicado por: Clcbio Cardoso Pinheiro 

Código identificado r: ,>lJ 7wqao8g20220706 l 60729 

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

DO CONTRATO Nº 20220113-PE-017/2021 

RESENHA DO PRIMEIRO TERlvlO DE ADITIVO DO 

CONTRA TO Nº 20220113-PE-0 17/202 l FIRMADO 

ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTR UTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS 

PÚBLICOS - SIN FRA E A EMPR ESA CONSTRUTORA 

TRIANGULAR L TDA, PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N° 131 /2022; CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

DO TERMO ADITIVO 1.1 O objeto do presente Tem10 

Aditivo consiste na alteração da Clausula Terce ira do 

contrato original , que passa a ter a seguinte 

redação.CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2. 1 O presente Tem10 

Aditivo acresce ao valor global do contrato original o 

montan te de R$ 187.968,56 (cento e oitenta e sete mil 

novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis 

centavos), (24,99%). 2.2. Os recursos orçamentários para 

atender ao pagamento do objeto deste contrato ocorrerão à 

Dotação Orçamentária seguinte: 2 - PREFEITURA 

MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO; 02 -

PODER EXECUTIVO; 0208 - Secretaria de Infra. Transp. 

E Serv. Públicos; 020800 - Secretaria de Infra. Transp. e 

Serv. Publicas; 15 - Urbanismo; 15 451 - In fra-Estrutura 

Urbana; 15 451 0052 - Administração Geral ; Dotação 

Orçamentária : l 5.45 1.0052.2063 - Manut. da Sec. 

lnraestrutura, Transp, e Ser. Públicos; Elemento de 

Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica R$ 1 76.000,00 R$ 

1.551.000,00; 0.1 .00 001.001 - Recursos Próprios do 

Município R$ 1.725.950,00; CLÁUSULA 

TERCEIRA - DARA TIFICAÇÃO 3.1 Ficam ratificadas as 

demais Cláusulas e condições do Contrato original não 

alteradas pelo presente Tenno Adi tivo.E, por se acharem 

justas e contratadas, e depoi s de lido e achado conforme. as 

partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias, 

sem rasuras, perante 02 (duas) testemunhas. que também o 

subscrevem, para maior validade jurídica. BASE LEGAL: 

Lei Federal nº 8.666/93, em seu artigo 65, § 1 º. DATA DA 

ASSINATURA DO ADITIVO: 10/06/2022; 

ASSINATURAS : p/ Contratante : Secretaria Municipal de 

lfraestrutura, Transpo11e e Serviços Públicos - SIN FRA Sr. 

Eli as Ferreira de Holanda, p/ Contratada : CONSTRUTORA 

TRIANG ULAR L TOA Sr. Antônio Madeira da Silva 

Júnior. 

Publicado por: Clebio Cardoso Pinhe iro 

Código identifi cador: ebhgim4fiu020220706 I 607 l 9 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 

20220705-PE-015/2022-1 

EXTRATO DE CONTRATO 

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a 
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 2/6 


